
Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 12. 2019 
 

 

Smluvní strany:  
 
OIK TV s.r.o. 
sídlem:  Hýblova 543, 560 02 Česká Třebová 
IČ:  25927281 
DIČ:   CZ25927281 
zastoupená:  Martinem Vašíčkem, jednatelem společnosti 
 

na straně jedné, dále jen „zhotovitel“ 
 
a 
 
Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o. 
sídlem:   Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ:   47471581 
DIČ:   CZ47471581 
zastoupená: Pavlem Markem, DiS., jednatelem společnosti 
   Matoušem Pořickým, jednatelem společnosti 
 
na straně druhé, dále jen „objednatel“ 
 
 
 
Předmětem tohoto Dodatku je změna smluvních ujednání výše uvedené rámcové smlouvy o dílo, 
kterou mezi sebou smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2019 (dále jen „Smlouva“), a to následovně:  

 
1. Článek I. Předmět smlouvy se v odstavci 2. mění tak, že se původní znění nahrazuje novým, níže 

uvedeným zněním. 

Nové znění odstavce 2. článku I. Smlouvy: 

„Rozsah plnění dle této smlouvy je následující: 

- Zajištění výroby zpravodajských reportáží (včetně přípravy, produkce, režie), které budou 
vysílány ve zpravodajském pořadu ZPRÁVY REGIONU na regionální televizi OIK TV. Výběr z takto 
vyrobených reportáží bude součástí televizního publicistického magazínu Naše město: Ústí nad 
Orlicí (nebo název nástupnického obdobného magazínu), který bude vysílán na regionální 
televizi OIK TV. Televizní zpravodajský pořad ZPRÁVY REGIONU bude vysílán minimálně 
s premiérou 1x týdně, mimo měsíce červenec a druhé poloviny měsíce prosinec,  kdy bude 
nahrazen jiným pořadem. Televizní dvouměsíční publicistický magazín Naše město: Ústí nad 
Orlicí (nebo název nástupnického obdobného magazínu) bude během jednoho roku vysílán 
minimálně v šesti premiérách, vždy koncem měsíce leden, březen, květen, červenec, září, 
listopad. Vyrobené televizní reportáže budou následně umístěné na webové stránce 
www.oiktv.cz, Facebookovém profilu a YouTube kanálu OIK TV. Televizní reportáže budou také 
vysílány v rámci programu Náš Region TV za pomoci zpravodajské relace v blocích určených pro 
vysílání televizního programu OIK TV. 



- Reportáže budou zpracovány v takovém formátu a kvalitě, aby bylo možné jejich odvysílání 
v programu OIK TV. 

- Předpokládaný počet televizních reportáží: 157. Délka jedné reportáže je v průměru 90 až 
110 sekund. 

- Výběr témat reportáží je na objednateli, který se zavazuje zaslat písemně prostřednictvím 
mailu  zhotoviteli objednávku vždy ke konci měsíce předcházejícímu 
měsíci, ve kterém se má uskutečnit výroba reportáží a zároveň minimálně 7 dní před 
zpracováním daného tématu (jako v roce 2022).  U víkendového tématu se objednatel zavazuje 
zaslat objednávku minimálně 14 dní předem. Zbytek do nezadaných témat dodá na základě 
společenského požadavku zhotovitel. Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že námět na 
reportáž musí splňovat zpravodajský charakter podle zákona č. 231/2001 Sb., Zákon 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- Zhotovitel garantuje natáčení o víkendech vždy 2x do měsíce. Smluvní strany ujednávají, že 
předmětem natáčení budou zejména tradiční akce, které se konají o víkendu, jakými je například 
Heranova violoncellová soutěž, Kocianova houslová soutěž, celoměstská akce Město v pohybu, 
zahájení festivalů, tradiční sportovní akce a podobně. 

- Zhotovitel předá objednateli 1x za čtvrtletí statistiku o počtu a minutách odvysílaných 
reportáží, a to do 10. dne po ukončení každého kalendářního čtvrtletí.  

- Zhotovitel předá objednateli jedenkrát ročně kompletní archiv vyrobených reportáží na 
digitálním médiu, které dodá objednatel. S předanou reportáží může objednatel dále nakládat, 
tzn. zveřejňovat jí, rozmnožovat, rozšiřovat a předávat třetím osobám. 

- Zhotovitel bezplatně zajistí zařazení a vysílání budoucích akcí Města Ústí nad Orlicí a jeho 
příspěvkových organizací do pořadu KAM V REGIONU, a to podle Všeobecných pravidel OIK TV 
pro zadávání akcí do rubriky KAM V REGIONU. Tyto pozvánky nesmějí mít komerční charakter 
(nesmějí obsahovat např. cenu vstupného), jedná se pouze o seznámení s budoucími akcemi, 
které budou probíhat formou pozvánek ve vysílání OIK TV. 

- Zhotovitel zajistí slevu 20 % z ceníkové ceny pro výrobu a vysílání reklamy a reklamního 
sdělení ve vysílání OIK TV pro potřeby objednatele, Města Ústí nad Orlicí a jeho příspěvkových 
organizací. Tato sleva se nevztahuje na již zlevněné speciální nabídky. Dále poskytne množstevní 
slevu a to od 10 zakázek ve výši 10%, od 20 zakázek ve výši 20% a od 30 zakázek ve výši 30% za 
kalendářní rok. Pokud si objednatel nebo jedna příspěvková organizace objedná výrobu 
a vysílání reklamního sdělení, jedná se o jednu zakázku. 

- Pro vyloučení všech pochybností se výrobou televizní zpravodajské reportáže rozumí: 
zajištění natáčení redaktorem nebo producentem, samotné natáčení redaktorem 
a kameramanem nebo pouze kameramanem, napsání reportáže redaktorem, stříhání 
a titulkování reportáže střihačem za pomoci redaktora. 

- Pro vyloučení všech pochybností se Všeobecnými pravidly OIK TV pro zadávání akcí do 
rubriky KAM V REGIONU rozumí: Pozvánky do rubriky KAM V REGIONU se zadávají pouze e-
mailem na e-mailovou adresu:  E-mail s pozvánkou musí obsahovat název, datum, 
čas a místo pořádání akce, stručnou charakteristiku akce, digitální fotografii naležato 
v minimálním rozlišení 2 Mpx (full HD) a kontakt na zadavatele pozvánky na akci. Plakát z akce 
lze poslat pouze jako doplnění informací, ne jako hlavní fotku.“ 



 

2. Znění článku III. Cena díla a platební podmínky, se v odstavci 1. v ujednání o výši ceny mění tak, 
že cena za plnění podle Smlouvy se sjednává na částku 86.613,- Kč měsíčně 
(osmdesátšesttisícšestsettřináct korun českých) bez DPH.  

 

3. Ujednání obsažené v čl. III. odstavci 5. (inflační doložka) se bez náhrady ruší.  

 
4. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nadále v platnosti a beze změn. 

 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Ústí nad Orlicí dne 23. 1. 2023 pod číslem 
usnesení 232/11/RM VHKT/2023. 

 

6. Na tento dodatek se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek 
k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění dodatku objednatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Za předpokladu splnění ostatních 
náležitostí nabývá tento dodatek účinnosti dnem 1. 2. 2023. 

 
 
V Ústí nad Orlicí dne 30. 1 2023   
 
 
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………… 
Martin Vašíček, za zhotovitele    Pavel Marek, DiS., za objednatele 
 
 
 
 
        …………………………………………… 
        Matouš Pořický, za objednatele 




